ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:          /UBND-KT

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Bình Định, ngày       tháng 01 năm 2025

   Kính gửi:
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- Sở Giao thông vận tải;
- Sở Tài chính;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội đồng
nhân dân tỉnh và xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 4761/STC-DNTH

ngày 30/12/2024 về việc đề xuất triển khai Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày

12/12/2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định chính sách hỗ trợ kinh phí hoạt
động vận tải hành khách công cộng bằng xe Buýt trên địa bàn tỉnh, Chủ tịch
UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Giao Sở Giao thông vận tải
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan kiểm tra, rà soát việc

triển khai thực hiện về giá vé xe buýt trên địa bàn tỉnh; định mức kinh tế - kỹ
thuật áp dụng đối với hoạt động vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên
địa bàn tỉnh; danh mục các tuyến vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt sử
dụng ngân sách nhà nước, để kịp thời tham mưu, đề xuất UBND tỉnh điều chỉnh
những nội dung nêu trên cho phù hợp với các quy định hiện hành và điều kiện
thực tế tại địa phương.

- Chủ trì tổ chức thực hiện việc đặt hàng hoặc đấu thầu khai thác tuyến
vận tải hành khách công cộng bằng xe Buýt sử dụng nguồn ngân sách địa
phương theo quy định của pháp luật về sản xuất và cung ứng sản phẩm, dịch vụ
công ích theo đúng quy định.

2. Giao Sở Tài chính
- Chủ trì, phối hợp với Sở Giao thông vận tải và các cơ quan, đơn vị có

liên quan tham mưu UBND tỉnh xem xét, bố trí kinh phí thực hiện Nghị quyết
theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước, các quy định có liên quan và phù
hợp với khả năng cân đối ngân sách địa phương hàng năm theo phân cấp ngân
sách nhà nước hiện hành.

- Kịp thời báo cáo UBND tỉnh kết quả triển khai thực hiện Nghị quyết; đề
xuất giải quyết các vướng mắc, khó khăn trong quá trình thực hiện (nếu có).

3. Đề nghị Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội
tuyên truyền, phổ biến chính sách này; tham gia công tác kiểm tra, giám sát việc
thực hiện Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định.

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số
26/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của

HĐND tỉnh quy định chính sách hỗ trợ
kinh phí hoạt động vận tải hành khách

công cộng bằng xe Buýt trên địa bàn tỉnh.

03 02

2

4. Yêu cầu các Sở: Tài chính, Giao thông vận tải, Ủy ban nhân dân các
huyện, thị xã, thành phố và các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức,
tuyên truyền triển khai Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 12/12/2024 của Hội
đồng nhân dân tỉnh tới các đối tượng áp dụng kịp thời, đầy đủ.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực
hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT HĐND tỉnh (báo cáo);

- CT và các PCT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K5, K19.

              KT. CHỦ TỊCH

              PHÓ CHỦ TỊCH

                    Nguyễn Tự Công Hoàng